ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Бакчарского сельского поселения
18.02.2021                                                                                                                №2
Председатель:
И.А. Пирогов
Секретарь:
Петрова Н.Г.
Члены комиссии: Леоненко И.В., Дрютова О.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявления Управляющего делами Дацко Надежды Николаевны о намерении после увольнения из администрации Бакчарского сельского поселения работать в МБУК «Бакчарская МЦБС» ведущим библиотекарем – председатель комиссии И.А. Пирогов.
Ввиду того, что  заявление поступило от секретаря комиссии, предлагаю на это заседание избрать секретарем Петрову Н.Г.

ГОЛОСОВАНИЕ « за»  4
                               «против» нет
                               «воздержался» нет

1. СЛУШАЛИ:  Пирогов И.А. сообщил, что от Управляющего делами Дацко Надежды Николаевны поступило заявление о даче согласия комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в связи с намерением после увольнения из Администрации Бакчарского сельского поселения работать в МБУК «Бакчарская МЦБС» ведущим библиотекарем. Выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, исполняемые во время замещения должности муниципальной службы в Администрации поселения, должны рассматриваться комиссией. Так как центральная районная библиотека не является Администрации Бакчарского сельского поселения подотчетной и в должностные обязанности управляющего делами не входило управление данной организацией, нет оснований запретить Управляющему делами администрации Бакчарского сельского поселения после увольнения работать в МБУК «Бакчарская МЦБС» ведущим библиотекарем.
ГОЛОСОВАНИЕ « за»  4
                               «против» нет
                               «воздержался» нет

РЕШИЛИ:

     1. Дать согласие Управляющему делами Администрации Бакчарского сельского поселения Дацко Н.Н. после увольнения работать в МБУК «Бакчарская МЦБС» Ведущим библиотекарем.

     2. Выдать Управляющему делами Дацко Н.Н. выписку из протокола заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 18.02.2021 №2.

Председатель

_______________

И.А. Пирогов
Секретарь

_______________

Н.Г. Петрова
Члены комиссии

_______________

И.В. Леоненко
_______________

О.В. Дрютова